

证券代码：003032

证券简称：传智教育

公告编号：2021-045

江苏传智播客教育科技股份有限公司 关于 2021 年第一季度报告的补充公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

江苏传智播客教育科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 4 月 28 日在公司指定的信息披露媒体上披露了《2021 年第一季度报告正文》、《2021 年第一季度报告全文》，为便于投资者理解和查阅公司 2021 年第一季度财务数据情况，现将相关内容补充如下：

一、《2021 年第一季度报告正文》、《2021 年第一季度报告全文》“第二节公司基本情况”之“一、主要会计数据和财务指标”

补充前：

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	138,925,240.62	148,002,414.02	-6.13%
归属于上市公司股东的净利润（元）	6,499,154.60	-2,349,425.53	--
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-3,259,331.19	-12,744,387.99	--
经营活动产生的现金流量净额（元）	7,863,343.39	-96,894,675.14	--
基本每股收益（元/股）	0.017	-0.007	--
稀释每股收益（元/股）	不适用	不适用	--
加权平均净资产收益率	0.62%	-0.30%	0.92%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	1,718,969,095.18	1,111,014,093.26	54.72%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,149,884,527.55	850,341,606.24	35.23%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	5,934,552.80	--
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统	1,669,742.27	--

一标准定额或定量享受的政府补助除外)		
委托他人投资或管理资产的损益	3,910,377.83	--
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-10,275.03	--
减：所得税影响额	1,745,912.08	--
合计	9,758,485.79	--

补充后：

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	138,925,240.62	148,002,414.02	-6.13%
归属于上市公司股东的净利润（元）	6,499,154.60	-2,349,425.53	376.63%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-3,259,331.19	-12,744,387.99	74.43%
经营活动产生的现金流量净额（元）	7,863,343.39	-96,894,675.14	108.12%
基本每股收益（元/股）	0.017	-0.007	342.86%
稀释每股收益（元/股）	不适用	不适用	--
加权平均净资产收益率	0.62%	-0.30%	0.92%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	1,718,969,095.18	1,111,014,093.26	54.72%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,149,884,527.55	850,341,606.24	35.23%

非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

单位：元

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	5,934,552.80	适用新租赁准则，将转租赁分类为融资租赁，终止确认使用权资产并确认资产处置收益 593.45 万元
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	1,669,742.27	收到的企业扶持资金及稳岗补贴
委托他人投资或管理资产的损益	3,910,377.83	购买银行理财产品取得的投资收益
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-10,275.03	--
减：所得税影响额	1,745,912.08	--
合计	9,758,485.79	--

二、《2021 年第一季度报告正文》、《2021 年第一季度报告全文》“第三节重要事项”之“一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因”

补充前：

(二) 利润表项目

项目	2021年1-3月	2020年1-3月	变动比例	说明
营业成本	79,603,677.31	98,163,250.48	-18.91%	公司积极应对疫情，强化管理，优化人员结构，职工薪酬降低所致
税金及附加	106,110.96	34,140.82	210.80%	主要系印花税较上年同期增加所致
销售费用	21,616,833.20	29,764,116.13	-27.37%	主要系宣传推广费下降所致
财务费用	3,374,738.71	-267,604.18	--	执行新租赁准则，利息支出增加所致
其他收益	303,419.10	--	--	当期个税返还收益增加所致
信用减值损失/资产减值损失	-449,067.54	-211,957.77	111.87%	主要系传智专修学院计提准备金增加所致
资产处置收益	5,934,552.80	--	--	执行新租赁准则将转租业务分类为融资租赁，终止确认使用权资产所致
营业外收入	1,693,631.25	5,153,569.80	-67.14%	本期收到的政府补助金额较上期减少所致
营业外支出	34,164.01	190,232.71	-82.04%	主要系本期非流动资产报废损失降低所致
所得税费用	396,449.75	-4,037,859.97	--	主要系未弥补亏损产生的递延所得税降低所致

(三) 现金流量表项目

项目	2021年1-3月	2020年1-3月	变动比例	说明
经营活动产生的现金流量净额	7,863,343.39	-96,894,675.14	--	主要系疫情趋于常态化，春节后学员报名意愿提升所致
投资活动产生的现金流量净额	-28,588,387.26	645,717.32	--	主要系购买银行3000万大额存单所致
筹资活动产生的现金流量净额	285,365,613.49	--	--	主要系执行新租赁准则及首次公开发行募集资金所致

补充后：

(二) 利润表项目

项目	2021年1-3月	2020年1-3月	变动比例	说明
营业成本	79,603,677.31	98,163,250.48	-18.91%	公司积极应对疫情，强化管理，优化人员结构，职工薪酬降低所致
税金及附加	106,110.96	34,140.82	210.80%	主要系印花税较上年同期增加所致
销售费用	21,616,833.20	29,764,116.13	-27.37%	主要系宣传推广费下降所致
财务费用	3,374,738.71	-267,604.18	1361.09%	执行新租赁准则，利息支出增加所致
其他收益	303,419.10	--	--	当期个税返还收益增加所致

信用减值损失/资产减值损失	-449,067.54	-211,957.77	111.87%	主要系传智专修学院计提准备金增加所致
资产处置收益	5,934,552.80	--	--	执行新租赁准则将转租业务分类为融资租赁，终止确认使用权资产所致
营业外收入	1,693,631.25	5,153,569.80	-67.14%	本期收到的政府补助金额较上期减少所致
营业外支出	34,164.01	190,232.71	-82.04%	主要系本期非流动资产报废损失降低所致
所得税费用	396,449.75	-4,037,859.97	109.82%	主要系未弥补亏损产生的递延所得税降低所致

(三) 现金流量表项目

项目	2021年1-3月	2020年1-3月	变动比例	说明
经营活动产生的现金流量净额	7,863,343.39	-96,894,675.14	108.12%	主要系疫情趋于常态化，春节后学员报名意愿提升所致
投资活动产生的现金流量净额	-28,588,387.26	645,717.32	-4527.38%	主要系购买银行3000万大额存单所致
筹资活动产生的现金流量净额	285,365,613.49	--	--	主要系执行新租赁准则及首次公开发行募集资金所致

除上述补充内容之外，公司《2021年第一季度报告正文》及《2021年第一季度报告全文》的其他内容不变，本次内容补充不会对公司2021年第一季度的财务状况及经营业绩造成影响。由此给广大投资者造成的不便，我们深表歉意，敬请广大投资者谅解。今后公司将进一步加强信息披露审核工作，进一步提高信息披露质量。

特此公告。

江苏传智播客教育科技股份有限公司

董事会

2021年4月30日